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Annotatsiya. Bugungi kunda loyihalar sifatini boshqarish jarayonida standartlarning 

qo‘llanishi nafaqat texnik natijani, balki boshqaruv tizimining barqarorligi va shaffofligini 

belgilovchi asosiy institutsional mexanizmlardan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda.  

Tadqiqot doirasida standart talablarining loyiha turiga, tashkiliy tuzilma modeliga hamda 

faoliyat sohasining spetsifik ko‘rsatkichlariga moslashtirilishi masalalariga alohida e’tibor 

qaratiladi. An’anaviy kaskad (Waterfall) loyihalarida standartlar ko‘proq hujjatlashtirish va 

verifikatsiya protokollariga tayansa, Agile muhitida ular inkremental tekshiruv, “Definition of 

Done” hamda retrospektiva mexanizmlari orqali amalga oshirilishi tahlil qilinadi. Maqolada sifat 

ko‘rsatkichlarini o‘lchash metrikalari, KPI tizimi, test va audit tartiblari, shuningdek 

o‘zgarishlarni nazorat qilish (Change Control) jarayonida standartlarning tartibga soluvchi roli 

amaliy misollar yordamida asoslab beriladi. 

Kalit so‘zlar: loyiha sifati boshqaruvi, standartlashtirish xususiyatlari, ISO 9001 talablari, 

ISO 10006 loyihaviy qo‘llanilishi, PMBOK sifat jarayonlari, PRINCE2 quality mezonlari, Agile 

muhitda sifat, Quality Assurance, Quality Control, KPI metrikalari, sifat auditi, gibrid 

metodologiya, hayot siklida sifat, talablarni verifikatsiya qilish, doimiy yaxshilash. 

FEATURES OF THE APPLICATION OF STANDARDS IN PROJECT QUALITY 

MANAGEMENT 

Abstract. Today, the use of standards in the process of project quality management is 

emerging as one of the main institutional mechanisms that determine not only the technical result, 

but also the stability and transparency of the management system. 

Within the framework of the study, special attention is paid to the issues of adapting 

standard requirements to the type of project, organizational structure model, and specific 

indicators of the field of activity. While in traditional waterfall projects, standards are more based 

on documentation and verification protocols, in the Agile environment they are implemented 

through incremental verification, “Definition of Done” and retrospective mechanisms. The article 

substantiates the regulatory role of standards in the process of measuring quality indicators, KPI 

system, test and audit procedures, as well as change control using practical examples. 

Keywords: project quality management, standardization features, ISO 9001 requirements, 

ISO 10006 project application, PMBOK quality processes, PRINCE2 quality criteria, quality in an 

Agile environment, Quality Assurance, Quality Control, KPI metrics, quality audit, hybrid 

methodology, quality in the life cycle, requirements verification, continuous improvement. 

 

Kirish 

Zamonaviy boshqaruv amaliyotida loyihaviy faoliyat tashkilotlar rivojlanishining asosiy 

drayveriga aylanib bormoqda.  

Har qanday loyiha natijadorligi ko‘pincha uch tayanch mezon — muddat, xarajat va sifat 

o‘rtasidagi muvozanat bilan belgilanadi.  
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Aynan sifat ko‘rsatkichi loyiha mahsulotining iste’molchi kutuvlariga, texnik topshiriqqa 

hamda regulyativ talablarga mosligini ifodalovchi hal qiluvchi omil hisoblanadi. Shu bois loyiha 

sifatini boshqarishda standartlarning qo‘llanishi masalasi bugungi kunda ilmiy tadqiqotlar va 

professional muhokamalarning markazida turibdi. 

Xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, standartlashtirish loyiha jarayonlarini tizimli, o‘lchovli 

va takrorlanuvchan qilish imkonini beradi. Standartlar asosida shakllangan sifat menejmenti 

modeli manfaatdor tomonlar o‘rtasida yagona terminologiyani joriy etadi, mas’uliyat chegaralarini 

aniqlashtiradi hamda verifikatsiya va validatsiya tartiblarini belgilab beradi. Biroq har bir loyiha 

o‘zining sohaviy spetsifikasi, tashkiliy muhiti va risk profiliga ega bo‘lgani sababli, standart 

talablarini to‘g‘ri interpretatsiya qilish va moslashtirish alohida kompetensiyani talab etadi. Bu 

jarayonda ISO 10006, ISO 9001, PMBOK, PRINCE2 va Agile kabi metodologiyalar turli darajada 

qo‘llanilib, sifatni ta’minlashning xilma-xil mexanizmlarini shakllantiradi. 

Loyiha muhitida sifatni boshqarish an’anaviy operatsion QMS’dan farqli ravishda dinamik 

xarakterga ega. Mahsulot talablari loyihaning hayot sikli davomida o‘zgarishi, yangi 

texnologiyalar paydo bo‘lishi yoki mijoz kutuvlari kengayishi mumkin. Standartlar aynan shu 

o‘zgaruvchanlikni nazorat qilish, sifat tolerantligini belgilash hamda doimiy yaxshilash 

(continuous improvement) madaniyatini joriy etishga xizmat qiladi. Ammo amaliyotda 

standartlarni qo‘llash ko‘pincha ortiqcha hujjatlashtirish, jarayonlarning sekinlashuvi yoki 

xarajatlarning oshishi kabi cheklovlarni ham yuzaga keltiradi. Demak, standartlar va loyiha 

moslashuvchanligi o‘rtasidagi optimal balansni topish dolzarb ilmiy-amaliy muammo bo‘lib 

qolmoqda. 

Ushbu tadqiqotning dolzarbligi shundan iboratki, ko‘plab tashkilotlarda sifat nazorati 

fragmentar tusda qolib, standartlar integratsiyasi yetarli darajada yo‘lga qo‘yilmagan. Standartlarni 

tanlash, ularni gibridlashtirish va KPI metrikalari bilan bog‘lash bo‘yicha yagona modelning 

mavjud emasligi loyiha risklarini kuchaytiradi. Shu nuqtai nazardan, maqola doirasida loyiha 

sifatini boshqarishda standartlarning qo‘llanish xususiyatlari tizimli ravishda tahlil qilinib, ularni 

hayot sikl bosqichlariga moslashtirishning nazariy asoslari va amaliy yo‘llari yoritiladi. 

Adabiyotlar sharhi: Loyiha sifatini boshqarishda standartlarning qo‘llanish xususiyatlari 

ilmiy adabiyotlarda turli nazariy maktablar kesimida talqin etilgan. Tadqiqotchilarning katta qismi 

sifatni loyihaning yakuniy mahsuloti parametri sifatida emas, balki loyiha doirasidagi boshqaruv 

jarayonlarining yetuklik darajasi bilan chambarchas bog‘liq hodisa sifatida ko‘rib chiqadi. Ushbu 

yondashuv ayniqsa ISO 10006 va PMBOK konsepsiyalariga bag‘ishlangan manbalarda yaqqol 

namoyon bo‘ladi. ISO bo‘yicha izlanishlarda loyiha muhitida sifat menejmenti klassik korporativ 

QMS’dan farq qilishi, chunki loyiha vaqtinchalik tuzilma ekani va unda o‘zgarishlar tez sodir 

bo‘lishi ta’kidlanadi. Shuning uchun standart talablari moslashuvchan interpretatsiya qilinmasa, 

kutilgan samara bermaydi. 

IT sohasi bo‘yicha tadqiqotlarda sifatni ta’minlashda standartlar va test jarayonlari 

integratsiyasi asosiy o‘rin egallaydi. Fabozzi va Saunders maktabiga yaqin mualliflar loyiha 

sifatini o‘lchashda metrikalar tizimi, acceptance criteria va risk-log o‘rtasidagi uzviylikni ilgari 

suradi. Ularning fikricha, PMBOK’dagi Quality Planning bosqichi talablari to‘g‘ri shakllansa, 

keyingi nazorat xarajatlari sezilarli kamayadi. PRINCE2 metodologiyasiga oid adabiyotlarda esa 

sifat ko‘proq “product description” orqali belgilanadi.  
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Har bir deliverable uchun tekshiruv usuli va tolerantlik kiritilishi loyiha jamoasida 

mas’uliyatni aniq qiladi. Ammo bu model hujjatga haddan ziyod bog‘lanib qolsa, Agile tezligiga 

zid kelishi mumkin. 

Agile yondashuvi tarafdorlari standartlarning qo‘llanishini boshqacha talqin etadi. So‘nggi 

besh yillik empirik maqolalarda Agile’da sifat retrospektiva, mijoz bilan inkremental tekshiruv va 

Definition of Done orqali ta’minlanishi ko‘rsatiladi. Beck, Schwaber va Sutherland g‘oyalarini 

rivojlantirgan mualliflar fikricha, ISO 9001 kabi qat’iy protseduralar Agile muhitda faqat minimal 

ramka sifatida ishlashi lozim. Demak, standartlarning roli bu yerda ko‘proq yo‘naltiruvchi, nazorat 

esa muloqotga asoslangan bo‘ladi. Bu esa turli metodologiyalar o‘rtasida gibrid model zaruratini 

yuzaga chiqaradi. 

Qurilish va infratuzilma loyihalariga bag‘ishlangan adabiyotlarda sifatni boshqarishda 

standartlarning texnik yo‘nalishi ustuvor ekani ta’kidlanadi. ISO 10006 qo‘llanmasini amaliyotga 

tatbiq etgan tadqiqotchilar loyiha sifati QA audit, laboratoriya protokollari va bosqichma-bosqich 

inspeksiya orqali verifikatsiya qilinishini ko‘rsatadi. Waterfall modelidagi sifat nazorati ko‘proq 

yakuniy mahsulotni tekshirishga qaratilgani sababli, xatolar kech aniqlanadi. Shu bois jarayon 

sifati (Quality Assurance)ni kuchaytirish tavsiya etiladi. Muhim jihat — standartlar bo‘lmasa, 

manfaatdor tomonlar o‘rtasida nizolar ko‘payadi, chunki acceptance yagona mezonga ega 

bo‘lmaydi. 

Bank va moliya sektoriga yaqin loyihalar bo‘yicha manbalarda sifatni boshqarishda 

compliance va axborot xavfsizligi standartlari alohida o‘rin tutadi. Knight risk nazariyasini loyiha 

QA bilan bog‘lagan mualliflar fikricha, standart tolerantliklari risk profiliga mos belgilanishi 

lozim. Loyiha sifati KPI’lari regulyator kutuvlari bilan bog‘lansa, shaffoflik oshadi. Ammo 

ko‘plab maqolalarda inson omili sustligi sabab standartlar formal tus olishi, audit natijalari real 

yaxshilashga xizmat qilmay qolishi tanqid qilinadi. Lessons learned tizimi ishlamasa, 

standartlashtirish qog‘ozdagi jarayonga aylanadi. 

Metodologiya: Loyihalar sifatini boshqarishda standartlarning qo‘llanish xususiyatlarini 

tadqiq etish uchun maqolada kompleks va ko‘p darajali metodologik yondashuv qo‘llanildi.  

Tadqiqot paradigmasi sifatni boshqaruv jarayonining o‘lchovli natijasi sifatida talqin 

etuvchi jarayonli (process-based) konsepsiyaga tayandi. Ushbu paradigma loyiha muhitida 

standartlarni qo‘llash samaradorligini faqat yakuniy mahsulot parametrlari orqali emas, balki 

rejalashtirish, monitoring, audit va yaxshilash bosqichlari o‘rtasidagi uzviylik asosida baholash 

imkonini beradi. Metodologiyaning asosiy maqsadi — turli standart va metodologiyalar kesimida 

sifatni boshqarish mexanizmlarining real amal qilish modelini aniqlashdan iborat bo‘ldi. 

Birinchi bosqichda nazariy tahlil usuli orqali ISO 9001, ISO 10006, PMBOK, PRINCE2 

va Agile yondashuvlarining sifatga oid fundamental talab va tamoyillari dekonstruksiya qilindi.  

Hujjatlarni o‘rganish (document analysis) doirasida standartlardagi asosiy jarayonlar 

xaritasi, terminologiya talablari, mas’uliyat taqsimoti hamda sifat metrikalarini belgilash tartiblari 

solishtirildi. Ushbu bosqichda induksiya va deduksiya usullari uyg‘un qo‘llanilib, loyiha hayot 

siklining qaysi bosqichida qaysi standart elementi ustuvor bo‘lishi lozimligi bo‘yicha konseptual 

ramka shakllantirildi. Nazariy blok natijalari keyingi empirik yondashuvlar uchun tayanch sifatida 

xizmat qildi. 
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Ikkinchi bosqichda amaliyotga yaqin tadqiqot usullari — ekspert baholash va taqqoslama 

tahlil metodlari qo‘llanildi. Standartlarni qo‘llovchi loyiha menejerlari, sifat auditorlari va 

buyurtmachi vakillari ishtirokida yarim tuzilmali intervyu (semi-structured interview) o‘tkazish 

modeli ishlab chiqildi. Intervyularda sifatni rejalashtirish mezonlari, KPI’larni tanlash, acceptance 

criteria’ni belgilash, shuningdek o‘zgarishlarni nazorat qilish jarayonida duch kelinadigan 

qiyinchiliklar o‘rganildi. Olingan sifatli ma’lumotlar kontent-tahlil (content analysis) yordamida 

kodlashtirilib, standartlarning interpretatsiya darajalari bo‘yicha guruhlashtirildi. Bu yondashuv 

standartlar va inson omili o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniqlashga imkon berdi. 

Uchinchi bosqichda metodologik integratsiya — gibrid modelni baholash usuli joriy etildi.  

PMBOK’dagi Quality Assurance jarayonlari ISO 10006’ning audit va hujjatlashtirish 

talablari bilan, Agile’dagi Definition of Done mexanizmi esa KPI monitoring tizimi bilan 

bog‘landi. Taqqoslama jadval va sifat matritsasi (quality matrix) tuzilib, har bir loyiha turi uchun 

standart tolerantliklari qanday moslashtirilishi mumkinligi modellashtirildi. Ushbu bosqichda 

tizimli yondashuv, grafik modellash va mantiqiy sintez usullari qo‘llanilib, standartlarni hayot 

siklga tikish algoritmi ishlab chiqildi. 

Metodologiyaning yakuniy qismi sifat ko‘rsatkichlarini o‘lchash blokidan iborat bo‘ldi.  

Sifat nazorati jarayonida test protokollari, KPI metrikalari, audit xulosalari va lessons 

learned ma’lumotlari o‘rtasida korrelyativ bog‘liqlikni baholash konsepsiyasi qo‘llanildi. 

Miqdoriy indikatorlar orqali standartlarning real ta’sir darajasi, cheklovlar esa tanqidiy tahlil 

yordamida asoslab berildi. Natijada metodologik yondashuvlar standartlar qo‘llanishining ko‘p 

qirrali xarakterini ochib berib, loyiha sifatini boshqarishda integratsiyalashgan, moslashuvchan va 

amaliyotga yo‘naltirilgan modelni taklif etish imkonini yaratdi. 

Tahlil va natijalar 

Loyiha sifatini boshqarish amaliyotini o‘rganish shuni ko‘rsatdiki, standartlarning tatbiqi 

loyiha hayot siklidagi qarorlar sifatiga bevosita ta’sir etuvchi ko‘p omilli jarayon hisoblanadi.  

Tahlil davomida ISO 10006, ISO 9001, PMBOK va PRINCE2 metodologiyalarining real 

qo‘llanish darajasi solishtirilib, tashkilotlarda sifatni ta’minlash ko‘pincha gibrid tusda 

shakllanayotgani aniqlandi. Standartlashtirilgan muhitga ega loyihalarda sifat mezonlari dastlabki 

bosqichdayoq aniq belgilanib, manfaatdor tomonlar o‘rtasidagi nizolar kamayishi, qayta ishlash 

(rework) ulushi qisqarishi kuzatildi. Bu holat sifatni rejalashtirish blokining yetukligi keyingi 

nazorat xarajatlarini optimallashtirishini tasdiqladi. 

ISO 9001 tizimiga tayangan tashkilotlarda loyiha sifati ko‘proq protseduralar va hujjatlar 

orqali boshqariladi. Bunday yondashuv verifikatsiya jarayonini shaffof qilgani bilan, ayrim 

loyihalarda moslashuvchanlikni cheklashi ham ma’lum bo‘ldi. PMBOK yondashuvi tatbiq etilgan 

loyihalarda esa Quality Assurance jarayonlari risk-log va KPI monitoring bilan uzviy bog‘lanib, 

xatolarni erta aniqlash mexanizmi kuchliroq ekani ko‘rindi. PRINCE2 asosidagi loyihalarda har 

bir mahsulot tavsifi uchun acceptance criteria alohida belgilangani sabab jamoa mas’uliyati 

aniqlashgani, ammo bu model ham hujjatga haddan ortiq bog‘lanib qolsa, tezkor qaror qabul 

qilishga zidlik yaratishi qayd etildi. 

Agile muhitidagi loyihalar tahlili sifatni ta’minlashda standartlarning roli tubdan 

boshqacha ekanini namoyon etdi. Bu yerda sifat asosan mijoz bilan doimiy inkremental tekshiruv, 

Definition of Done va retrospektiva yig‘ilishlari orqali boshqariladi.  
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Standart elementlari ko‘proq yo‘naltiruvchi ramka vazifasini bajarib, jarayonning o‘zi esa 

muloqotga asoslangan bo‘ladi. Tahlil natijalari Agile’da QA nazorat inson kapitali 

kompetensiyasiga yanada ko‘proq bog‘liq ekanini ko‘rsatdi. Demak, IT loyihalarda ISO 9001’ni 

to‘liq ko‘chirish emas, balki minimal va maqsadga yo‘naltirilgan interpretatsiya zarurligi 

tasdiqlandi. 

Turli sohalar kesimidagi solishtirma tahlil quyidagi asosiy natijalarni shakllantirdi: 

1. Standartlashtirilgan QA tizimiga ega loyihalarda rework ulushi past; 

2. ISO 10006 loyiha muhitga eng yaqin quality qo‘llanma; 

3. PMBOK + ISO integratsiyasi EWS kabi riskga asoslangan nazoratni kuchaytiradi; 

4. PRINCE2’da tolerantliklar sifatni aniq qiladi; 

5. Agile’da sifat — jarayonga va jamoaga bog‘liq. 

Infratuzilma va qurilish loyihalarida standartlarning texnik yo‘nalishi ustuvor ekani, QA 

audit va bosqichma-bosqich inspeksiya bilan uyg‘unlashganda sifat barqaror oshishi kuzatildi.  

Waterfall muhitida esa ko‘pincha fragmentar nazorat xatolarni kech aniqlaydi. Bank va 

moliya sektoriga yaqin loyihalarda sifat KPI’lari compliance va axborot xavfsizligi talablariga 

bog‘lansa, shaffoflik sezilarli oshishi tahlil qilindi. Ammo ko‘plab tashkilotlarda lessons learned 

tizimi sustligi sabab standartlar real yaxshilashga xizmat qilmay qolishi tanqidiy xulosa sifatida 

qayd etildi. 

So‘nggi yillarda loyiha sifatini boshqarish jarayonlarida standartlar qo‘llanishining 

natijadorligi bir qator miqdoriy indikatorlar orqali baholab kelinmoqda. Turli tashkilotlar 

tajribasini umumlashtirgan tadqiqotlarda ISO 10006 va PMBOK elementlari joriy etilgan 

loyihalarda yakuniy mahsulotning qabul qilinish darajasi o‘rtacha 92 foizga yetgani, 

standartlashtirilmagan muhitdagi analog loyihalarda esa bu ko‘rsatkich 74 foiz atrofida 

qolayotgani qayd etiladi. Bu farq sifatni rejalashtirish bosqichida aniq mezonlar belgilanishi 

manfaatdor tomonlar kutuvini to‘g‘ri boshqarishini ko‘rsatadi. 

IT va infratuzilma yo‘nalishidagi 120 dan ortiq loyiha kesimida o‘tkazilgan solishtirma 

tahlilga ko‘ra, ISO 9001 asosidagi sifat menejmenti tizimi mavjud bo‘lgan korxonalarda qayta 

ishlash (rework) ulushi 1.8 baravarga kamaygan. Xususan, test protokollari va QA audit muntazam 

yuritilgan loyihalarda nuqsonlar soni har bir 10 ming birlik mahsulotga nisbatan 6.2 tani tashkil 

etgan bo‘lsa, Waterfall nazorat fragmentar bo‘lgan loyihalarda bu raqam 15.7 taga teng bo‘lgan.  

Demak, Quality Assurance jarayonining standartlar bilan qo‘llab-quvvatlanishi defektlarni 

erta bosqichda ushlash imkonini beradi. 

PRINCE2 metodologiyasi tatbiq etilgan loyihalarda sifat tolerantliklarini belgilash 

amaliyoti KPI ko‘rsatkichlariga ijobiy ta’sir ko‘rsatgan. 2024 yil yakunlari bo‘yicha PRINCE2’ga 

tayangan dasturlarda muddatdan kechikish holatlari 11 foizdan oshmagan, Agile + ISO gibrid 

ishlatilgan jamoalarda esa bu ko‘rsatkich 7 foizgacha tushgan. Standartlar bilan ishlamagan Agile 

loyihalarda kechikishlar 18 foizga yetgani, bu esa terminologiya va acceptance mezonlari sustligi 

bilan izohlanadi. 

Qurilish loyihalari kesimida ISO 10006 elementlari joriy etilgan kompaniyalarda tashqi 

texnik nazorat xulosalarining birinchi urinishdayoq qabul qilinishi 95 foizni, energiya 

infratuzilmasi loyihalarida esa 97 foizni tashkil etgan.  
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Bunday loyihalarda audit uchun ajratilgan xarajatlar umumiy byudjetning 3.1 foizidan 

oshmagan. Aksincha, standartlashtirish sust bo‘lgan muhitda inspeksiya xarajatlari 5.6 foizga 

yetib, umumiy narxni qimmatlashtirgan. 

Ushbu statistik solishtirmalar quyidagi mantiqiy xulosani tasdiqlaydi: standartlar sifatni 

boshqarishda iqtisodiy samaradorlik va mahsulot qabul qilinishini sezilarli oshiradi, biroq ularning 

interpretatsiyasi loyiha turiga mos bo‘lmasa, xarajat va tezlikka salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin.  

Shuning uchun KPI’larni tanlashda standartlar bilan bog‘langan riskga asoslangan quality 

indekslarini qo‘llash eng optimal yo‘l sifatida namoyon bo‘ladi. 

Muhokama 

Standartlar asosida loyiha sifatini boshqarish masalasi bo‘yicha olib borilgan tahlillar bir 

nechta nazariy va amaliy qarashlarni yuzaga chiqardi. Avvalo, sifat menejmenti standartlari loyiha 

muhitida qo‘llanganda ularning mazmuni korxonaning umumiy boshqaruv madaniyati bilan 

qanchalik uyg‘unlashgani hal qiluvchi ahamiyatga ega ekani tasdiqlandi. ISO 9001 kabi 

korporativ darajadagi tizimlar ko‘pincha operatsion jarayonlar uchun yaratilgan bo‘lib, loyiha 

vaqtinchalik tuzilma sifatida bundan farqli dinamika talab etadi. Shu bois ayrim mualliflar ISO 

10006’ni loyihalar uchun ko‘proq mos deb biladi, boshqalari esa PMBOK’dagi Quality Assurance 

mexanizmlarini ustuvor ko‘radi. Mazkur qarama-qarshi fikrlar standartlar universal retsept 

emasligini ko‘rsatadi. 

Ikkinchi muhim masala — standartlar va metodologiyalar o‘rtasidagi integratsiya 

darajasidir. PRINCE2 yondashuvida sifat tolerantliklari va mahsulot tavsiflari aniq belgilangani 

bilan, bu tizim hujjatga haddan ziyod bog‘lanib qolishi mumkin. Agile muhit tarafdorlari esa 

sifatni ko‘proq muloqot, inkremental yetkazib berish va retrospektiva orqali ta’minlashni taklif 

etadi. Amaliy kuzatuvlar shuni ko‘rsatdiki, Agile’da standart elementlari minimal ramka sifatida 

ishlatilsa, tezkorlik va innovatsionlik saqlanadi, ammo KPI va verifikatsiya metrikalari sust bo‘lsa, 

sifat xavf ostida qoladi. Demak, gibrid model — ISO talablari + Agile amaliyoti — eng ko‘p 

muhokama qilinayotgan yo‘l sifatida namoyon bo‘lmoqda. 

Uchinchi yo‘nalish — sifatni o‘lchash va audit mexanizmlarining iqtisodiy ta’siri bilan 

bog‘liq. Ayrim tadqiqotchilar fikricha, standartlashtirish rework’ni kamaytirib, umumiy xarajatni 

pasaytiradi; boshqalari esa ortiqcha byurokratiya narxni oshirishi mumkinligini tanqid qiladi.  

Muhokama jarayonida shunday nuqta oydinlashdi: QA nazorat xatolarni erta ushlaganda 

iqtisodiy samara beradi, ammo standart tolerantliklari loyiha turiga mos belgilanmasa, formal tus 

kuchayadi. Qurilish va bank infratuzilmasi loyihalarida texnik standartlar ustuvor, IT 

mahsulotlarida esa test avtomatlashtirish va Definition of Done muhimroq. 

O‘zbekiston sharoitiga tatbiq nuqtai nazaridan qaralganda, standartlar manfaatdor tomonlar 

o‘rtasida yagona “qabul mezoni maydoni”ni yaratishi ayniqsa dolzarb. Milliy bozorda ko‘plab 

loyihalar fragmentar nazorat sabab xatolarni kech bosqichda aniqlaydi. Shu bois metodologik 

yetuklikni oshirish, KPI’larni compliance va raqamli audit tizimlari bilan bog‘lash taklif etildi. 

Mualliflarning katta qismi singari, standartlarni maqsad emas, vosita sifatida ko‘rish, lessons 

learned’ni jonli qilish — eng muhim institutsional xulosa bo‘lib qolmoqda. 

Xulosa 

Loyiihalar sifatini boshqarishda standartlarning qo‘llanishini o‘rganish shuni ko‘rsatdiki, 

standartlashtirish loyiha menejmenti tizimining ajralmas va ko‘p qirrali komponenti hisoblanadi.  
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Standartlar yordamida sifat mezonlari aniq belgilanadi, jarayonlar takrorlanuvchan tus 

oladi hamda manfaatdor tomonlar o‘rtasida yagona talablar maydoni shakllanadi. Bu esa loyiha 

mahsulotining qabul qilinish darajasini oshirib, qayta ishlash va nuqsonlarni bartaraf etishga 

ketadigan resurslarni qisqartirishga xizmat qiladi. Ammo maqolada ta’kidlanganidek, har qanday 

standartni to‘g‘ridan-to‘g‘ri ko‘chirish emas, balki loyiha turiga va soha spetsifikasiga 

moslashtirish hal qiluvchi ahamiyatga ega. 

ISO 10006, PMBOK va PRINCE2 kabi metodologiyalar kesimida sifatni boshqarishning 

turli interpretatsiyalari mavjudligi sifatga yondashuvlar diversifikatsiyasini namoyon etdi.  

An’anaviy Waterfall loyihalarda hujjatlashtirish va texnik nazorat ustuvor bo‘lsa, Agile 

muhitida sifat ko‘proq inkremental tekshiruv, Definition of Done hamda retrospektiva 

mexanizmlariga tayanadi. Demak, standartlar roli har bir muhitda turlicha: ba’zi holatda qat’iy 

nazorat instrumenti, boshqa vaziyatda yo‘naltiruvchi ramka vazifasini bajaradi. Ushbu qarama-

qarshi qarashlar gibrid model zaruratini asoslab berdi. 

Tadqiqot natijasida quyidagi asosiy ilmiy-amaliy xulosalar shakllandi. Birinchidan, sifatni 

rejalashtirish bosqichida KPI, acceptance criteria va risk-log’ning standartlar bilan bog‘lanishi 

xatolarni erta aniqlash imkonini yaratadi. Ikkinchidan, Quality Assurance audit mustaqil va tizimli 

yuritilganda standartlashtirish real iqtisodiy samara beradi. Uchinchidan, PRINCE2 tolerantliklari 

loyiha mahsulotlarini aniq qabul qilishga yordam beradi, ammo ular mos belgilanmasa, 

byurokratik cheklov paydo qiladi. To‘rtinchidan, Agile’da standart elementlari minimal ishlatilsa, 

tezkorlik saqlanadi, lekin metrikalar sust bo‘lsa, sifat xavf ostida qoladi. 

Shu bois maqola yakunida standartlarni qo‘llashda eng muhim tamoyil — ularni maqsadga 

yo‘naltirilgan vosita sifatida ko‘rishdir. Loyiha muhitida inson kapitali kompetensiyasi, raqamli 

vositalar bilan ishlash ko‘nikmasi hamda manfaatdor tomonlar bilan muloqot madaniyati 

standartlar samaradorligini belgilovchi uch tayanch omil sifatida namoyon bo‘ldi. Kelgusida 

loyihalar sifatini boshqarishda ISO 10006 + PMBOK + Agile integratsiyasiga tayangan, soha 

kesimida tolerantlik va KPI’larni moslashtirgan modelni joriy etish eng istiqbolli yo‘l bo‘lib 

qolmoqda. 
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